1671

1100 octubre 6

Bernat Bernat de Gurb i la seva muller Ermengarda fan donació a
favor de la Canònica de la Seu de Barcelona d’un curs d’aigua
(aqüeducte) que passa pel seu alou, situat a la parròquia de Sant
Esteve de Breda, anomenada vulgarment de Parets.
ACB, LA.III, n. 307, f. 118a-b. Rúbrica: “Bernardus Bernardi de Gurbo dedit Sedi
aqueductum per suum alodium ad molinum Sedi in Pareds”. Interior recto: “n.
307” (Caresmar). Caplletra “Q” ornamentada: 3 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 225, n. 1175.

Quoniam helemosina peccata mundari voce veritatis declaratur,
ideo ego Bernardus Bernardi de Gurb, cum uxore mea Ermengardi,
propter peccatorum meorum remissionem, unde coram Deo me
culpabilem esse confiteor, dono Deo et Canonice Sedis barchinonensis
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aqueductum et capud aqueductus in alodio nostro, quod ha-/bbemus
in parrochia Sancti Stephani de Breda, quod vulgo dicitur de Pareds,
ita ut ipsis canonicis et successoribus eorum in perpetuum sit libera
licentia potestative accipere et deducere aquam de alveo rivuli de
Tenes et facere aqueductum in nostro alodio, ubicumque et quando-
cumque opus fuerit, ad ipsum molendinum quod ibi habent, et facere
ibi glebarios et diverticula ipsi aqueductui necessaria. Hanc itaque
donationem, quam facimus, et de nostro iure tradimus Deo et in
dominium prefate canonice. Si quis disrumpere temptaverit, componat
eidem canonice, pro sola presumptione, libras auri duas, hac in
perpetuum donatione firma permanente.

Que acta est II nonas octobris, anno XLI regni regis Philippi.

S+m Bernardus Bernardi, s+m Ermeniardis, nos qui hanc do-
nationem fecimus et firmavimus testibusque subscriptis firmari
rogavimus.

S+m Berengarii Guilelmi. S+ Reimundi levite. S+ Ollegarii
presbiteri, servi Sancti Adriani. S+m Bernardi Dominici.

S+m Berengarii levite, qui et caput scole, qui hoc scripsit cum
literis rasis et emendatis in linea VIIa, die et anno quo supra.

1672

1100 octubre 14

Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, ven a Arnau Mir dos
alous situats al comtat de Barcelona, un al Penedès i l’altre al
castell de Piera (Anoia), pel preu de 1.000 mancusos d’or.
ACB, perg. 4-132-1. Original. Pergamí, 207 × 379 mm. Aquest pergamí estava
doblegat en plecs. Al verso: “Cantacorps”; “I”; “In stantia CXXXII, Piae
Elemosinae”; lletres difícilment llegibles: [unes dues ratlles] (S. XIII-XIV);
“Cantacorps, Stancia CXXXII, no 1” (S. XVI-XVII). Caplletra “I” ornamentada:
30 mm.

In nomine Domini. Ego Raimundus Berengarii, comes barchi-
nonensi, donator sum1 tibi Arnaldo Mironi alodium meum pro-
prium, quod habeo in comitatu barchinonense, in Penitense et
in castro Apiera. Sunt enim /2 terris et vineis, cultis et eremis, cum
omni genera arborum que infra sunt, cum ipsis mansionibus que
sunt constructe infra iam dicta alodia, vieductibus et reductibus cum
exitibus et regressibus suis, /3 pratibus et pascuis cum suis fontis,
et cum omnia que ad eadem alodia pertinent vel pertinere debent.
Advenit mihi2 iam dicta alodia per vocem genitorum meorum seu
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per multimodas voces. Abet autem afrontaciones /4 istum alodium,
quod est in Penitense, ex parte orientis in alodio Raimundi Aianrici,
vicarius castri Sancti Martini, sive in alveo qui apellatur Vitrano;
et de meridie afrontat in alodio condam Guirber-/5ti Mironi et mo-
do est de Sancto Petro cluniacensi; et de occiduo afrontat in alodio
e�cclesie Sancte Marie de ipsa Bleda vel in alodio Arberti Gueriberti
et de Arsindis femina;3  a parte autem circi afron-/6tat in alodio iam
dicti Raimundi Aianrici vel de suos eredes. Ipsum autem mansum,
qui est infra terminum castri Apiera, quod apellatur ad ipsas Poia-
das, similiter dono tibi, totum ab integrum, cum exitibus /7 et regres-
sibus suis, sicut umquam melius fuit vel nullus homo melius tenuit,
cum ipsis mansionibus qui infra ipsum alodium sunt, cum suis
afrontacionibus et cum ipsos boscos et ipsas roveras et cetera /8